
 
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 

ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 

CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

  

 

N.  9  DEL   

REGISTRO Provvedimenti relativi ai reati di diffamazione ex. Art. 595 c.p. e di minaccia 
ex art. 612 c.p. Indirizzo al Direttore generale per conferimento incarico 
legale. 

DATA  27/08/2020 

 

L’anno duemilaventi il giorno 27 del mese di agosto, alle ore 16,30 nell’apposita sala delle 

adunanze presso la sede dell’ASP, convocato in seduta ordinaria per le ore 16,30 con avviso 

scritto recante l’elenco degli argomenti da trattare notificato a tutti i consiglieri, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell’ASP. 
All’appello nominale risultano:  
 

 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso x  

Occhionero Giacomo x  

Giannubilo Michele  x 

Licursi Giovanni x  

Magnocavallo Antonio  x 

 
Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 Assiste alla seduta il Direttore Generale Michele Fabio Ferro. 
 Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in merito 
all’argomento di cui all’oggetto, regolarmente iscritto al punto 2 dell’ordine del giorno  
 

       IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

     Il Presidente illustra l’argomento soffermandosi sugli aspetti più significativi degli attacchi 
mediatici subiti dall’Ente nei giorni scorsi. Dopo aver dettagliatamente relazionato a riguardo, 
propone di dare mandato al Direttore Generale di individuare un Avvocato, esperto in materia 
penale, al fine di tutelare l’ASP dai richiamati attacchi a mezzo  

 

Uditi le relazioni e gli interventi successivi; 
 

Considerato che l’Ente e i relativi organi negli ultimi mesi subiscono costantemente offese, 
minacce e diffamazioni aggravate dall’utilizzo dei social network, che ledono il decoro, l’onore e la 
reputazione dell’ASP “Castriota e Corroppoli”; 

 

Dato atto che le richiamate e ricorrenti affermazioni sui social hanno arrecato grande discredito 
alla reputazione dell’ASP e, pertanto, nel caso di specie possono ravvisarsi i reati previsti dall’art. 
595 e dall’art. 612 c.p.; 

 ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



 

     Considerato che si rende necessario, pertanto, tutelare nel migliore dei modi gli interessi 
dell’ASP attraverso l’affidamento di un incarico legale al fine di procedere alla formale denuncia 
dei gravi accadimenti; 

 

Ritenuto di dover, pertanto, intervenire in merito demandando al Direttore Generale la 
predisposizione di tutti gli atti necessari per individuare un legale di fiducia che possa tutelare gli 
interessi dell’ASP nel sopra citato procedimento; 

 

Vista la Legge n. 203/1982 nel testo in vigore; 
 

Vista la Legge Regionale n. 15 del 30 settembre 2004 e ss.mm. e ii.; 
 

Visto il Regolamento Regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 
 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione e contabilità; 
 

Visto lo Statuto dell’ASP, nel testo in vigore; 
 

Puntualizzato che sulla proposta del presente deliberato non sono stati richiesti i pareri degli 
uffici, trattandosi di atto di indirizzo strategico e programmatico dell’Azienda; 

 

Con n. 3 (tre) voti favorevoli, resi per alzata di mano dai n. 3 (tre) consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA 

 

 
1. Di dare mandato, per le ragioni descritte in narrativa, al Direttore Generale di predisporre 

tutti gli atti necessari per individuare un legale di fiducia, esperto in materia penale, al fine di 
tutelare e di salvaguardare gli interessi dell’Azienda nelle questioni in oggetto; 
 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile servizio economico-
finanziario per l’attuazione in relazione a quanto di rispettiva competenza. 

 
 

 

PARERI 

 
Non richiesti, trattandosi di atto di indirizzo strategico e programmatico dell’Azienda 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                   IL PRESIDENTE                                    IL DIRETTORE GENERALE       

      f.to   dr. Tommaso Pasqua                 f.to     dott. Michele Fabio Ferro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
Il CONSIGLIERE   F.to   Occhionero Giacomo 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 

                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 10/09/20 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 14/09/20 
                                                                                                       IL CAPO SERVIZIO 
        
 
                                                                                                f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì      14/09/20 
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 

Prot.460 Del    10/09/20 

 

______________________________________________________________________________ 

PARERE di Regolarità contabile 

 
Esaminata la sopra estesa proposta di deliberazione, si appone parere favorevole di contabile 

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico-finanziario 
f.to    Luciano Iacubino 

 

 



 
 

 
 

 
 

 


